

PROTOKÓŁ Nr 34
z XXXIV sesji Rady Miasta Marki,
która odbyła się w dniu 13 września 2016 roku

O godzinie 17⁰⁰ XXXIV sesję Rady Miasta Marki otworzył Przewodniczący Rady Miasta Marki Tomasz Paciorek.

Przewodniczący przypomniał, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta Marki, na podstawie art. 20 ust 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym.

Po stwierdzeniu quorum, przywitał przybyłych radnych oraz zaproszonych gości (lista obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu (Druk nr 276).
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/167/2015 Rady Miasta Marki z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Marki na lata 2016-2026 (Druk nr 277).
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/168/2015 Rady Miasta Marki z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Miasto Marki na 2016 rok (Druk nr 278).
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Pkt 3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad.

Burmistrz Jacek Orych złożył wniosek o uzupełnienie porządku obrad o punkt „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Miasto Marki instrumentem płatniczym. (Druk nr 279)”, projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetowo – Gospodarczą.

Nie zgłoszono uwag do wniosku.

Przewodniczący Rady Tomasz Paciorek zarządził głosowanie wniosku.

Głosowanie

za przyjęciem wniosku – 20

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W trakcie głosowania obecnych było 20. radnych.

Wniosek został przyjęty, uzyskał poparcie bezwzględnej większości głosów ustawowego składu Rady.

Druk nr 279 zostanie rozpatrzony po punkcie 6. porządku obrad.

Pkt 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu (Druk nr 276).

Projekt uchwały z opinią prawną stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Burmistrz Jacek Orych zaprezentował projekt uchwały; jednocześnie Burmistrz zgłosił autopoprawkę dotyczącą zmiany nazwy zadania w brzmieniu: „Przebudowa ul. Kościuszki i ul. Sosnowej w Markach – budowa kanalizacji deszczowej”.

Uzasadnienie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zawarty w Druku nr 276.

W dyskusji głos zabrali radni: Robert Szafranski, Tomasz Paciorek, Anna Grochowska oraz Burmistrz Jacek Orych.

Przewodniczący Rady Tomasz Paciorek zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu (Druk nr 276).

Głosowanie

za podjęciem uchwały – 21

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W trakcie głosowania obecnych było 21. radnych.

Uchwała została podjęta, otrzymała Nr XXXIV/240/2016 i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pkt 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/167/2015 Rady Miasta Marki z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Marki na lata 2016-2026 (Druk nr 277).

Pkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/168/2015 Rady Miasta Marki z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Miasto Marki na 2016 rok (Druk nr 278).

Ustalono, że projekty uchwał zawarte w Drukach nr 277 i nr 278 rozpatrzone zostaną razem.

Projekt uchwały zawarty w Druku nr 277, z opinią prawną stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Projekt uchwały zawarty w Druku nr 278, z opinią prawną stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Skarbnik Beata Orczyk omówiła proponowane zmiany, zawarte ww. projektach uchwał. Uzasadnienie i opis proponowanych zmian stanowi integralną część projektu uchwały

w sprawie zmiany uchwały nr XXII/168/2015 Rady Miasta Marki z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Miasto Marki na 2016 rok, str. 6.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zawarty w Druku nr 277.

W tym punkcie porządku obrad dyskusja nie została podjęta.

Przewodniczący Rady Tomasz Paciorek zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/167/2015 Rady Miasta Marki z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Marki na lata 2016-2026 (Druk nr 277).

Głosowanie

za podjęciem uchwały – 20

przeciw – 0

wstrzymujących się – 1

W trakcie głosowania obecnych było 21. radnych.

Uchwała została podjęta, otrzymała Nr XXXIV/241/2016 i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zawarty w Druku nr 278.

W tym punkcie porządku obrad dyskusja nie została podjęta.

Przewodniczący Rady Tomasz Paciorek zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/168/2015 Rady Miasta Marki z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Miasto Marki na 2016 rok (Druk nr 278).

Głosowanie

za podjęciem uchwały – 20

przeciw – 0

wstrzymujących się – 1

W trakcie głosowania obecnych było 21. radnych.

Uchwała została podjęta, otrzymała Nr XXXIV/242/2016 i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Miasto Marki instrumentem płatniczym. (Druk nr 279).

Projekt uchwały z opinią prawną stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Burmistrz Jacek Orych poinformował, że Miasto Marki przystąpiło do pilotażowego programu Ministerstwa Rozwoju pt. „Od papierowej do cyfrowej Polski”, pozwalającego na wprowadzenie płatności bezgotówkowych z użyciem terminali płatniczych w wybranych instytucjach administracji publicznej.

Uzasadnienie stanowi załącznik nt 10 do protokołu.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zawarty w Druku nr 279.

W dyskusji głos zabrali radni: Grzegorz Chwiłoc – Fiłoc, Agnieszka Lużyńska oraz Burmistrz Jacek Orych.

Przewodniczący Rady Tomasz Paciorek zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Miasto Marki instrumentem płatniczym. (Druk nr 279).

Głosowanie

za podjęciem uchwały – 21

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W trakcie głosowania obecnych było 21. radnych.

Uchwała została podjęta, otrzymała Nr XXXIV/243/2016 i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Protokoły głosowań elektronicznych stanowią załącznik nr 12 do protokołu.

Pkt 8. Interpelacje i zapytania radnych.

Nie wpłynęła żadna interpelacja.

Pkt 9. Sprawy różne.

W związku z pytaniami radnych, Burmistrz Jacek Orych udzielił wyjaśnień i odpowiedzi na pytania radnych:

- Marka Szczepanowskiego (wykup gruntu pod ul. Dąbrowskiego, opuszczony budynek nr 193 przy ul. Piłsudskiego, przebieg prac ul. Karłowicz i ul. Sobieskiego),
- Anny Grochowskiej (możliwości zapoznania się z kosztorysami projektów, projekt boiska przy ul. Zygmuntońskiej),
- Tomasza Paciorka (rozpoczęcie prac: ul. Hoovera, ul. Matejki, ul. Sokola, wrak samochodu na ul. Bandurskiego, naprawienie obrzeży chodnika w rejonie ul. Bandurskiego 4),
- Roberta Szafrąńskiego (termin realizacji prac na ul. Zajęczka, ul. Sportowej i ul. Lisiej),
- Marii Przybysz – Piwko (możliwość usunięcia 9 samochodów spod kamienic, rozpoczęcie renowacji kamienic),
- Danuty Stefaniak (rozpoczęcie prac w ul. Poznańskiej),
- Zbigniewa Paciorka (prace w parku, strefa „parkuj i jedź” w rejonie ul. Lisa Kuli),
- Zenona Skibińskiego (termin realizacji siłowni plenerowej na Zieleńcu, budowa chodnika ul. Stawowa i ul. Główna),

- Macieja Grabowskiego (termin uruchomienia I strefy biletowej dla Marek, dziki w rejonie ul. Długiej, terminy prac związanych z rozbudową Szkoły Podstawowej nr 1),
- Daniela Kurka (jakość, celowość i zasadność wykonywania progów zwalniających).

W trakcie trwania spraw różnych sesję opuścił radny Paweł Adameczyk.

Pkt 10. Zamknięcie posiedzenia.

O godzinie 18³⁰ Przewodniczący Rady Tomasz Paciorek zamknął XXXIV sesję Rady Miasta Marki.

protokołowała
Małgorzata Mincberg



Przewodniczący
Rady Miasta Marki

Tomasz Paciorek